Протокол №П-КК-06/2017 от 13.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-06/2017

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 13 марта 2017 года

Дата составления протокола – 13 марта 2017 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Кондратова Елена Юрьевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик»;

2. Панчев А.В. – секретарь Совета Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в феврале 2017 года.

2. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления

Ассоциации по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, членам Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в феврале 2017 года.

1.1. СЛУШАЛИ:

Панчева А.В., который сообщил о внесении изменений в План проверок членов

Ассоциации на 2017 год в части изменения срока проведения плановой проверки в

отношении члена Ассоциации Закрытого акционерного общества "Газпром инвест Юг" с

февраля 2017 года на ноябрь 2017 года (Протокол заседания Совета Ассоциации № П-

Протокол №П-КК-06/2017 от 13.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

01/2017 от 26.01.2017) в связи с чем плановая проверка, назначенная в соответствии с

Планом проверок членов Ассоциации на 2017 год (протокол заседания Совета

Ассоциации № П-25/2016 от 08.11.2016) на февраль 2017 года, в отношении ЗАО

«Газпром инвест Юг» не проводилась.

Петрова А.П., который сообщил о поступлении заявления о добровольном выходе из

состава членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» от Общества с ограниченной

ответственностью «СпецГазПроект» (вход. № 1760-ИП от 30.12.2016 года) в связи с чем

плановая проверка в отношении ООО «СпецГазПроект» не проводилась. Доложил о

результатах проведенных в феврале 2017 г. плановых проверок деятельности членов

Ассоциации на предмет соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске,

требований стандартов Партнерства и правил саморегулирования и представил на

рассмотрение акты проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  025
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Екатеринбург"

ПВ-40/2016-025 от

02 февраля 2017

2.  154
Общество с ограниченной ответственностью

Фирма "АС"

ПВ-40/2016-154 от

03 февраля 2017

3.  244
Общество с ограниченной ответственностью "ТК

Мехстрой"

ПВ-40/2016-244 от

10 февраля 2017

4.  202
Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙГАЗМОНТАЖ"

ПВ-40/2016-202 от

14 февраля 2017

5.  262
Общество с ограниченной ответственностью

"Проектно-Строительная Компания"

ПВ-40/2016-262 от

17 февраля 2017

6.  156
Общество с ограниченной ответственностью

внедренческая фирма "ЭЛНА"

ПК-40/2016-156 от

03 февраля 2017

7.  238
Общество с ограниченной ответственностью

"ЭНГО Инжиниринг"

ПК-40/2016-238 от

02 февраля 2017

8.  056
Закрытое акционерное общество "Научно-

производственная фирма "ДИЭМ"

ПК-40/2016-056 от

03 февраля 2017

9.  070
Общество с ограниченной ответственностью

"ИМО"

ПК-40/2016-070 от

07 февраля 2017

10.  252
Общество с ограниченной ответственностью

"ЭкспертГаз"

ПК-40/2016-252 от

08 февраля 2017

11.  028
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Нижний Новгород"

ПК-40/2016-028 от

10 февраля 2017

12.  234

Общество с ограниченной ответственностью

"Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ

СИСТЕМЫ"

ПК-40/2016-234 от

21 февраля 2017

13.  130
Общество с ограниченной ответственностью

"Геопроектизыскания"

ПК-40/2016-130 от

28 февраля 2017

14.  090

Общество с ограниченной ответственностью

Многопрофильный научно-технический центр

"БИАТ"

ПК-40/2016-090 от

28 февраля 2017

15.  131
Общество с ограниченной ответственностью

"Интехгаз"

ПК-40/2016-131 от

28 февраля 2017

16.  169
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Москва"

ПК-40/2016-169 от

28 февраля 2017

Протокол №П-КК-06/2017 от 13.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  025
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Екатеринбург"

ПВ-40/2016-025 от

02 февраля 2017

2.  154
Общество с ограниченной ответственностью

Фирма "АС"

ПВ-40/2016-154 от

03 февраля 2017

3.  244
Общество с ограниченной ответственностью "ТК

Мехстрой"

ПВ-40/2016-244 от

10 февраля 2017

4.  202
Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙГАЗМОНТАЖ"

ПВ-40/2016-202 от

14 февраля 2017

5.  262
Общество с ограниченной ответственностью

"Проектно-Строительная Компания"

ПВ-40/2016-262 от

17 февраля 2017

6.  156
Общество с ограниченной ответственностью

внедренческая фирма "ЭЛНА"

ПК-40/2016-156 от

03 февраля 2017

7.  238
Общество с ограниченной ответственностью

"ЭНГО Инжиниринг"

ПК-40/2016-238 от

02 февраля 2017

8.  056
Закрытое акционерное общество "Научно-

производственная фирма "ДИЭМ"

ПК-40/2016-056 от

03 февраля 2017

9.  252
Общество с ограниченной ответственностью

"ЭкспертГаз"

ПК-40/2016-252 от

08 февраля 2017

10.  028
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Нижний Новгород"

ПК-40/2016-028 от

10 февраля 2017

11.  234

Общество с ограниченной ответственностью

"Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ

СИСТЕМЫ"

ПК-40/2016-234 от

21 февраля 2017

12.  130
Общество с ограниченной ответственностью

"Геопроектизыскания"

ПК-40/2016-130 от

28 февраля 2017

13.  090

Общество с ограниченной ответственностью

Многопрофильный научно-технический центр

"БИАТ"

ПК-40/2016-090 от

28 февраля 2017

14.  131
Общество с ограниченной ответственностью

"Интехгаз"

ПК-40/2016-131 от

28 февраля 2017

15.  169
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Москва"

ПК-40/2016-169 от

28 февраля 2017

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  070
Общество с ограниченной ответственностью

"ИМО"

ПК-40/2016-070 от

07 февраля 2017

Протокол №П-КК-06/2017 от 13.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  025
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Екатеринбург"

ПВ-40/2016-025 от

02 февраля 2017

2.  154
Общество с ограниченной ответственностью

Фирма "АС"

ПВ-40/2016-154 от

03 февраля 2017

3.  244
Общество с ограниченной ответственностью "ТК

Мехстрой"

ПВ-40/2016-244 от

10 февраля 2017

4.  202
Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙГАЗМОНТАЖ"

ПВ-40/2016-202 от

14 февраля 2017

5.  262
Общество с ограниченной ответственностью

"Проектно-Строительная Компания"

ПВ-40/2016-262 от

17 февраля 2017

6.  156
Общество с ограниченной ответственностью

внедренческая фирма "ЭЛНА"

ПК-40/2016-156 от

03 февраля 2017

7.  238
Общество с ограниченной ответственностью

"ЭНГО Инжиниринг"

ПК-40/2016-238 от

02 февраля 2017

8.  056
Закрытое акционерное общество "Научно-

производственная фирма "ДИЭМ"

ПК-40/2016-056 от

03 февраля 2017

9.  252
Общество с ограниченной ответственностью

"ЭкспертГаз"

ПК-40/2016-252 от

08 февраля 2017

10.  028
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Нижний Новгород"

ПК-40/2016-028 от

10 февраля 2017

11.  234

Общество с ограниченной ответственностью

"Инжиниринговый Центр РЕГИОНАЛЬНЫЕ

СИСТЕМЫ"

ПК-40/2016-234 от

21 февраля 2017

12.  130
Общество с ограниченной ответственностью

"Геопроектизыскания"

ПК-40/2016-130 от

28 февраля 2017

13.  090

Общество с ограниченной ответственностью

Многопрофильный научно-технический центр

"БИАТ"

ПК-40/2016-090 от

28 февраля 2017

14.  131
Общество с ограниченной ответственностью

"Интехгаз"

ПК-40/2016-131 от

28 февраля 2017

15.  169
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Москва"

ПК-40/2016-169 от

28 февраля 2017

1.1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  070 Общество с ограниченной ответственностью "ИМО"
ПК-40/2016-070 от

07 февраля 2017

Протокол №П-КК-06/2017 от 13.03.2017 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу внесения изменений в Свидетельства о допуске к

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, членам Ассоциации.

Выступил Петров А.П., который предложил в рамках осуществления контроля за

соответствием членов Ассоциации требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, при

внесении изменений в Свидетельства о допуске, рассмотреть экспертные заключения

экспертно-аналитического управления в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование организации

1.  153 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром добыча Надым"

2.1. СЛУШАЛИ:

Попова В.В., который предложил рассмотреть экспертное заключение №153/624-3 от

06.03.2017 года экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению члена

Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым».

2.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №153/624-3 от 06.03.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в Свидетельство о допуске, выданное члену Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым».

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Утвердить экспертное заключение №153/624-3 от 06.03.2017 года экспертно-

аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о внесении

изменений в Свидетельство о допуске, выданное члену Ассоциации Обществу с

ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым».

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова